
 

                                                           Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “L.Cambi-D.Serrani” 
Via Santorre di Santarosa, 2/a - 60015 Falconara M.ma (AN)  

sito www.cambiserrani.it  -  Cod. Mecc. ANIS002001 - C.F. 93022250422 
e-mail: anis002001@istruzione.it    P.E.C.:ANIS002001@pec.istruzione.it 

codice univoco per fatturazione elettronica: UFFJOI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto D.lgs 297/1994 artt. 396, 7 e 10 che prevede che spetta al personale direttivo, su proposta del collegio 
dei docenti e in base ai criteri indicati dal Consiglio di Istituto, la formazione delle classi e l’assegnazione dei 
docenti ad esse; 

Visto gli artt. 4 e 5 del DPR 275/1999; 

Vista la Legge 107/2015; 

Vista legge 1047/92 art. 14 comma 6; 

Visto il CCNL Comparto scuola 2016/18 del 18 aprile; 

Preso atto dell’organico dell’autonomia per l’a.s. 2023/24 come assegnato dal Ministero dell’Istruzione e del 
Merito a questa Istituzione scolastica con comunicazione dell’USR Marche –Ambito territoriale di Ancona; 

Visti i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente per l’a.s. 2023/24 e le relative risultanze; 

Visto il PTOF 2022-2025; 

Visto il RAV 2022-2025 e il Piano di Miglioramento; 

Tenuto conto dei criteri indicati nel PAI; 

Vista la nota AOOUSPAN n. 8712 del 31/08/2023 -decreto individuazione destinatari di nomine a tempo 
determinato da GAE e da GPS per l’a.s. 2023/24 – sedi assegnate; 

Visto la richiesta della docente prof.ssa GRILLI MANUELA destinataria di nomina a T.D. su cl. C. A047 di volere 
cambiare la destinazione della suddetta nomina con posto di sostegno; 

Visto le risultanze del provvedimento di mobilità da cui si evince che la prof.ssa OMENETTI ELISABETTA 
docente per la cl.c. A026  a seguito di domanda di assegnazione provvisoria ha ottenuto l’assegnazione presso 
lo scrivente Istituto su cattedra di sostegno ADSS;  

Considerato la volontà espressa dalle docenti a voler cambiare i propri posti assegnati; 

valutato che la prof.ssa Grilli Manuela ha già svolto n. 2 anni di supplenze su posto di sostegno (come da 
risultanze al sistema SIDI), pur non in possesso di specializzazione e nessuna supplenza su cl. C. A047; 

Firmato digitalmente da SIGNORINI STEFANIA

ANIS002001 - 58OACM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003713 - 05/09/2023 - I.1 - U



valutato che la docente Omenetti Elisabetta vincitrice di concorso per la cl. C. A026 ha anche il titolo di studio 
valido  per l’insegnamento della A047 (come da risultanze GPS); 

Tenuto conto degli obiettivi formativi prioritari coerenti con gli obiettivi di miglioramento e con gli indirizzi di 
studio specifici;  

Tenuto conto delle esigenze degli studenti e delle studentesse disabili e in situazioni di fragilità;  

Sentito il parere del Dirigente dell’UST di Ancona; 

 

DECRETA 

Che le suddette docenti vengono così utilizzate : 

 la prof.ssa a T.I Omenetti Elisabetta viene utilizzata internamente su cattedra di matematica A047 
fino al 31/08/2024 per n. 18 ore; 

 la prof.ssa T.D.  Grilli Manuela viene utilizzata internamente su cattedra di sostegno psicofisico fino 
al 30/06/2024 per n. 18 ore; 

Tale provvedimento non comparta alcuna modifica ai fini del contratto a tempo determinato della docente 
GRILLI MANUELA per la classe di concorso A047 e posto normale  così come da nomina formale da parte 
dell’UST di Ancona. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo 
della Scuola. Decorso tale termine il provvedimento diventa definitivo e può essere impugnato con ricorso al 
Giudice ordinario in funzione di Giudice del lavoro, previo tentativo obbligatorio di conciliazione nelle forme 
previste dagli artt. 65 del Dlgs 150 e del art. 135 del CCNL 2007 del Comparto scuola. 

 

 

  
  
                                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                 (Prof.ssa Stefania Signorini) 
 

                                                                                                                                     firmata digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005        

 
 

 

Firmato digitalmente da SIGNORINI STEFANIA

ANIS002001 - 58OACM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003713 - 05/09/2023 - I.1 - U


		2023-12-12T13:39:08+0100
	STEFANIA SIGNORINI




